2.19. Portaria Nº 2700/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 21 de maio de 20241976620

3. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

3.1. Portaria Nº 2653/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 17 de maio de 20241976597

DIEGO BATISTA ARAÚJO
Cargo: Chefe da Seção de Protocolo e Distribuição
Matrícula nº 28923
Lotação: Diretoria do Fórum da Comarca de Picos-PI
Data: 29 de maio de 2024

0,5 (meia) diária R$ 300,00 R$ 150,00

Ajuda de deslocamento R$ 150,00 R$ 150,00

VALOR TOTAL A SER PAGO: R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)

Art. 2° DETERMINAR que, para o perfeito cumprimento do Provimento Conjunto nº 21/2019, e alterações posteriores, o beneficiário da diária e
ajuda de deslocamento referidas no art. 1º desta portaria, apresente até o 5º (quinto) dia útil após o retorno, relatório de viagem, observando o
que dispõem os arts. 20 e 21 do Provimento acima referido.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 21 de maio de 2024.
Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO CORDEIRO
Secretária da Corregedoria Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Núbia Fontenele de Carvalho Cordeiro, Secretária da Corregedoria, em 21/05/2024, às 11:11,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5507447 e o código
CRC D7B4BEAF.

Portaria Nº 2700/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 21 de maio de 2024
A SECRETÁRIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO
CORDEIRO, por nomeação legal, no uso da competência delegada pela Portaria Nº 11/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 06 de janeiro de
2023 (Id. 3900520), publicada no DJe Nº 9507/2023, de 09/01/2023, págs. 74/75;
CONSIDERANDO os Requerimentos de Diárias constantes nos autos do Processo SEI nº 24.0.000052354-9;
CONSIDERANDO, ainda, a Decisão Nº 7114/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR,
R E S O L V E:
Art. 1º AUTORIZAR, com fundamento no art. 1º inciso VI do Anexo Único ao Provimento Conjunto nº 21/2019, de 01/10/2019, e alterações
posteriores, o pagamento de diárias aos servidores abaixo qualificados, na forma dos cálculos demonstrados na Informação Nº 39820/2024 -
PJPI/CGJ/SECCOR/FINCGJ, tendo em vista o deslocamento à Comarca de Floriano-PI, para participar do Esforço Concentrado de Violência
Doméstica na 1ª Vara da Comarca de Floriano-PI, no período de 19 a 24 de maio de 2024, conforme tabela adiante:

BENEFICIÁRIO(A) DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 - MAGDÁLIA COSTA NUNES GRANJA
Cargo: Assessora de Magistrado
Matrícula nº 27955
Lotação: 6ª Vara Criminal da Comarca de Teresina-PI
Período: 19 a 24 de maio de 2024

5,5 (cinco e meia) diárias R$ 300,00 R$ 1.650,00

VALOR TOTAL A SER PAGO: R$ 1.650,00 (UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

2 - SAMUEL CASTRO OLIVEIRA
Cargo: Auxiliar Administrativo
Matrícula nº 32687
Lotação: SECCOR/GABJACORDIS
Período: 19 a 24 de maio de 2024

5,5 (cinco e meia) diárias R$ 300,00 R$ 1.650,00

VALOR TOTAL A SER PAGO: R$ 1.650,00 (UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS))

Art. 2º DETERMINAR que, para o perfeito cumprimento do Provimento Conjunto nº 21/2019, e alterações posteriores, os beneficiários das diárias
referidas no art. 1º desta portaria, apresentem até o 5º (quinto) dia útil após o retorno, relatório de viagem, observando o que dispõe os arts. 20 e
21 do Provimento acima referido.
DETERMINAR que os efeitos desta portaria retroajam ao dia 19 de maio de 2024.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 21 de maio de 2024.
Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO CORDEIRO
Secretária da Corregedoria Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Núbia Fontenele de Carvalho Cordeiro, Secretária da Corregedoria, em 21/05/2024, às 11:11,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5507766 e o código
CRC E8125F50.

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 9732/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5493103),
CONSIDERANDO a Requisição de Alimentação do Júri - RAJ Nº 86/2024 - PJPI/COM/INH/FORINH/VARUNIINH (5443767),
R E S O L V E:

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9823 Disponibilização: Terça-feira, 21 de Maio de 2024 Publicação: Quarta-feira, 22 de Maio de 2024

Página 9

3.2. Portaria Nº 2711/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 21 de maio de 20241976598

3.3. Portaria Nº 2654/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 17 de maio de 20241976599

3.4. Portaria Nº 2712/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 21 de maio de 20241976600

Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 106/2024 -
PJPI (5478296), a saber:
Fiscal: Gilmario Borges de Oliveira , Matrícula N° 4122380
Suplente de Fiscal: Edilma Maria de Sousa Barros de Carvalho, Matrícula Nº 4139860
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 21/05/2024, às 10:59, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5500312 e o código
CRC D957BFF0.

24.0.000052613-0 5500312v2

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 114/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 9989/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Formulário de Liberação Interna Nº 131/2024 - PJPI/COM/FLO/FORFLO/1VARFLO.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº
114/2024 - PJPI celebrado entre o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO
E SERVIÇOS) para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Pablo Ernesto Fonsêca Neiva, Matrícula. 3869
- Suplente de Fiscal: Olívia Araújo Arruda de Lima, Matrícula. 28572
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 21/05/2024, às 11:02, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5508517 e o código
CRC 52F59FA3.

24.0.000059150-1

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 9817/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5497021),
CONSIDERANDO o Ofício Nº 31935/2024 - PJPI/COM/TER/FORTER/2VARJURTER (5474451),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 103/2024 -
PJPI (5472048), a saber:
Fiscal: Maria Nunes Soares, Matrícula N° 4089901
Suplente de Fiscal: Maria do Livramento Lima, Matrícula Nº 1018132
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 21/05/2024, às 11:00, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5500343 e o código
CRC 80B407C3.

24.0.000034853-4

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 96/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 10002/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Documento de Oficialização da Demanda Nº 61/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/COORDCOMPRAS.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 96/2024 - PJPI
celebrado entre o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa R. SILVA E SOUZA LTDA - (GRÁFICA E EDITORA
IPANEMA) para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Abelson Oliveira Ribeiro Filho, Matrícula. 32494
- Suplente de Fiscal: Polyana Lima Franco, Matrícula. 30014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 21/05/2024, às 11:02, conforme art. 1º, III, "b",

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9823 Disponibilização: Terça-feira, 21 de Maio de 2024 Publicação: Quarta-feira, 22 de Maio de 2024

Página 10